- 1 -

國立彰化師範大學 110 學年度

第 2次理學院課程委員會會議議程

日  期：110 年 11 月 22 日（星期一）  時  間：中午 12 時 10 分

地  點：線上會議

主持人：李奇英院長          紀錄：謝淑玲小姐

出席人員：如附件

一、 主席報告

二、 報告事項

案由（一）：理學院 110 學年度第 1次院課程委員會會議紀錄，報請 公鑒。

附  件：理學院 110 學年度第 1次院課程會議紀錄乙份。（附件 1）

決  議: 准予備查。

三、 討論事項

案由（一）：物理系暨光電所 110 學年度第 2學期物理系暨光電所教師開設「全

英語授課」課程，提請討論。

說  明：

1. 依本校「獎勵教師全英語授課實施要點」及物理系「全英語物理博碩士班學

分學程設置及修習辦法」、光電所「全英語光電博碩士班學分學程設置及修

習辦法」辦理。

2. 110 學年度第二學期共計四位教師，提碩博士班開設「全英語授課」課程：

開設系所 授課教師 課程名稱（中英文）
學分/學

時

擬提

領獎勵金

物理系

劉嘉吉

熱電物理特論(二)

Special Topics in

Thermoelectrics (2)

3/3 25,000 元

林世昀
電動力學(二)

Electrodynamics (2)
3/3 25,000 元

周至品
量子力學(二)

Quantum Mechanics (2)
3/3 25,000 元

光電所 黃啟炎

顯示器數值模擬

Numerical

Simulations for

Display Devices

3/3 25,000 元

附 件：

2.本校獎勵教師全英語授課實施要點。

3.熱電物理特論（二）四門課程之全英語授課之教學大綱及教學計畫表。

決 議：照案通過。

file:///D:/GOOGLE/會議/院課程委員會/107.4.16/附件一%20106-2理學院課程107.1.5.pdf

- 2 -

案 由：物理系提 110 學年度第一學期教師授課鐘點不足改善方案，提請討論。

說 明：

1. 依據「國立彰化師範大學教師授課時數及超支鐘點費核計辦法」第七條規

定。系所應針對教師授課時數不足之情形詳加瞭解原因，謀求解決並提出

改善方案，且需於該學期經系、院、校課程委員會審核備查。

2. 110 學年度第 1學期物理系教師授課不足鐘點情況如下表所示：

教師姓名 應授 實授 折抵 不足 原因

栗育力 8 7 0 1 專題課程網路選課人數未達

開課人數，導致授課時數不

足。 陳俊霖 9 8 0 1

胡欽評 6 4.83 0 1.27

物三甲「天文學」（3學分 3

學時）每班修課人數低於開

課人數最低限制而仍需開

課，已專案簽請校長核准開

課。

石豫臺 9 6.6 0 2.4

物碩博「半導體光學專題研

究(一)」（3學分 3學時）每

班修課人數低於開課人數最

低限制而仍需開課，已專案

簽請校長核准開課。

3. 改善措施說明：

（1）栗育力老師與陳俊霖老師需於 110 學年度第二學期補足授課時數。

（2）各科改善措施詳如附件。

附 件 4：物理系授課時數不足改善計畫

決   議：1.照案通過。2.各系所如有開課方式之建議，請於系課程委員會討論

後，續交由院彙整討論。

四、臨時動議

五、散   會